[image: image1.png]

Администрация Первомайского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                        № _____
О внесении изменений  в муниципальную  целевую                                     программу «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области на 2011-2015 годы»

Администрация Первомайского муниципального района Нижегородской области  постановляет:

1.  Внести в муниципальную  целевую программу «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области на 2011 - 2015 годы», утвержденную  постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 14.10.2010г. №  224 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Первомайского муниципального района от  11.02.2011№ 89, от 28.02.2011 № 142), следующие изменения:

   1.1. Изложить в новой редакции пункт 3.4. «Выпуск методических сборников материалов  из опыта  работы педагогов, участвующих в областных и всероссийских конкурсах профессионального мастерства, участников инновационной деятельности» подраздела   2.5. «Система программных мероприятий»  раздела 2. «Текст Программы»:

«

	3.4
	Приобретение оборудования (ламинатора, брошюратора и др.) для организации

выпуска методических сборников материалов  из опыта  работы педагогов, участвующих в областных и всероссийских конкурсах профессионального мастерства, участников инновационной деятельности.
	2011-2015
	 МУ «Центр по обслуживанию МОУ Первомайского района»
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	95,0
	Повышение престижа профессии педагога, усиление мотивации к педагогическому труду

                                                                                                                                 »
1.2. Изложить в новой редакции пункт 2.3. «Реализация мероприятий по проекту «Одаренные дети» подраздела   2.5. «Система программных мероприятий»  раздела 2. «Текст Программы»:

«
	2.3.
	Реализация мероприятий по проекту «Одаренные дети»:

- проведение второго этапа Всероссийской олимпиады школьников;

-  проведение конкурса «Ученик года»;

- проведение интеллектуальных конкурсов среди обучающихся;

- награждение участников и  призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
	2011-2015
	 МУ «Центр по обслуживанию МОУ Первомайского района»
	6,0

4,0
8,0

7,0

	6,0

5,0

8,0

7,0
	7,0

6,0

8,0

7,0
	7,0

7,0

8,0

8,0
	8,0

8,0

8,0

8,0
	34,0

30,0

40,0

37,0
	Совершенствование системы работы с одаренными детьми

                                                                                                                      »

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.В.Широкова.
Глава местного самоуправления

                         Е.А. Лебеднова.